
CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  A  N.  1  POSTO  DI  CATEGORIA  C  POSIZIONE 
ECONOMICA  C1,  AREA  AMMINISTRATIVA,  RISERVATO  ALLE  CATEGORIE  PROTETTE  DI  CUI 
ALL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 12 MARZO 1999, n. 68.

CODICE CONCORSO 04/2022

Decreto di nomina della Commissione Esaminatrice

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, “Testo unico delle  

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello stato”;
VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241,  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  

amministrativo  e  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge  5  febbraio  1992,  n.  104,  “Legge–quadro  per  l’assistenza,  l’integrazione  
sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.C.M. 7 febbraio 1994,  n.  174,  “Regolamento recante norme sull’accesso dei  
cittadini  degli  Stati  membri  dell’Unione  Europea  ai  posti  di  lavoro  presso  
Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.P.R.  9  maggio  1994,  n.  487,  “Regolamento  recante  norme  sull’accesso  agli  
impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei  
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modifiche e integrazioni;

VISTO il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  “Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche 
e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  Pubbliche”  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati  
personali”, modificato e integrato dal D.Lgs 101/2018, nonché il Regolamento U.E. 
n. 679/2016 ed il Regolamento dell’Università degli Studi del Sannio ; 

VISTO il D.Lgs 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a  
norma dell’articolo 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246”, e successive modifiche 
e integrazioni;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la  
repressione della corruzione e dell’illegalità  nella Pubblica Amministrazione”;

VISTO il  D.Lgs.  8  aprile  2013,  n.  39,  recante “Disposizioni in materia di  inconferibilità  e  
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati  
in controllo pubblico a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50 della Legge 6 novembre  
2012, n. 190”;

VISTO l’articolo 35 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che prevede, tra l’altro, la composizione 
delle  commissioni  esaminatrici  delle  procedure  concorsuali  delle  Pubbliche 
Amministrazioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie 
di  concorso, scelti  tra funzionari delle amministrazioni,  docenti  ed estranei alle 
medesime;







VISTO l’articolo  11  del  “Regolamento  per  l’accesso  ai  ruoli  a  tempo  indeterminato  del  
personale  tecnico  ed  amministrativo  presso  l’Università  degli  Studi  del  Sannio”,  
emanato con Decreto Rettorale del 28 maggio 2020, n. 392;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1520 del 25 novembre 2022, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale - del 10 gennaio 2023, n. 2,  
relativo al Bando Di Concorso Pubblico  per la copertura di n. 1 posto di Categoria 
C, Posizione Economica C1, Area Amministrativa, riservato ai lavoratori disabili ai 
sensi  della Legge 68/1999,  per supportare le attività amministrative e contabili 
degli Uffici dell’Ateneo;

CONSIDERATO che  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  alla 
predetta procedura concorsuale era improrogabilmente fissato per il  giorno 30 
gennaio 2023; 

CONSIDERATO che in data 21 settembre 2023 si svolgerà la prova scritta;
ATTESA pertanto, la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice 

della predetta procedura concorsuale,

DECRETA

Articolo 1. La Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n.  1  posto  di  Categoria  C,  Posizione  Economica  C1  Area   Amministrativa,  con  rapporto  di  lavoro 
subordinato  a  tempo  indeterminato  e  con  regime  di  impegno  orario  a  tempo  pieno,  riservato  ai 
lavoratori disabili ai sensi della Legge 68/1999, per supportare le attività amministrative e contabili degli  
Uffici dell’Ateneo, è così composta:
Professore  Biagio  SIMONETTI,  inquadrato  nel  Settore  Concorsuale  13/D1  “Statistica”, Settore 
Scientifico-Disciplinare SECS-S/01 “Statistica”, ed in servizio presso il  Dipartimento di Diritto, Economia 
Management e Metodi Quantitativi di questo Ateneo, con la qualifica di Professore di Seconda Fascia, 
con  le  funzioni  diPresidente;
Dottoressa Rosanna PAGLIUCA,  inquadrata nel Settore Concorsuale  12/A1 “Diritto Privato”, Settore 
Scientifico-Disciplinare IUS/01 “Diritto Privato”, ed in servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia 
Management e Metodi Quantitativi di questo Ateneo, con la qualifica di Ricercatore, con le funzioni di 
Componente esperto;
Dottoressa  Iolanda  MANICATORI,  inquadrata  nella  Categoria  D,  Posizione  Economica  D6,  Area 
Amministrativa – Gestionale,  Responsabile dell’Unità Organizzativa “Docenti  e Ricercatori”,  di  questo 
Ateneo, con le funzioni di Componente esperto;
Dottoressa  Anna  CASTAGNOZZI,  inquadrata  nella  Categoria  C,Posizione  Economica  C5  Area 
Amministrativa, in servizio presso la Unità Organizzativa “Personale Tecnico Amministrativo e Dirigenti” di 
questo Ateneo, con le funzioni di Segretario Verbalizzante.

Il Direttore Generale
Ing. Gianluca BASILE

“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

2

2


		2023-07-18T15:11:20+0200
	IT
	BASILE GIANLUCA




